2
3

Администрация Первомайского района

        636930, Томская область, Первомайский район,

        с. Первомайское, ул. Ленинская, 38, тел. 2-22-54, факс 2-19-46

        ИНН 7012000657

_______________________________________________________________________________

РАСПОРЯЖЕНИЕ
      25.03.2013                                                                                           № 92-р
	О комиссии по повышению качества и доступности муниципальных услуг (функций) на территории муниципального образования

«Первомайский район»

       В целях реализации Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 601 «Об основных направлениях совершенствования системы государственного управления»:

1. Создать комиссию по повышению качества и доступности муниципальных услуг (функций) на территории муниципального образования «Первомайский район».

2. Утвердить прилагаемые:

1) Положение о комиссии по повышению качества и доступности муниципальных услуг (функций) на территории муниципального образования «Первомайский район»;

2) состав комиссии по повышению качества и доступности муниципальных услуг (функций) на территории муниципального образования «Первомайский район».

3. Опубликовать распоряжение в газете «Заветы Ильича» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Первомайский район» в сети Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава Администрации

Первомайского района                                              М.Ф.Приставка

В.Н.Приставка
838 245 2 19 31

Приложение №1

Утверждено

распоряжением
Администрации Первомайского района

от 25.03.2013 № 92-р

ПОЛОЖЕНИЕ

О КОМИССИИ ПО ПОВЫШЕНИЮ КАЧЕСТВА И ДОСТУПНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ

УСЛУГ (ФУНКЦИЙ) НА ТЕРРИТОРИИ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ПЕРВОМАЙСКИЙ РАЙОН»

I. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года N 601 "Об основных направлениях совершенствования системы государственного управления" и Концепцией снижения административных барьеров и повышения доступности государственных и муниципальных услуг на 2011 - 2013 годы, утвержденной Распоряжением Правительства Российской Федерации от 10.06.2011 N 1021-р "Об утверждении Концепции снижения административных барьеров и повышения доступности государственных и муниципальных услуг на 2011 - 2013 годы и Плана мероприятий по реализации указанной Концепции", и определяет задачи, права и порядок организации работы комиссии по повышению качества и доступности муниципальных услуг (функций), предоставляемых на территории муниципального образования «Первомайский район» (далее-Комиссия).

2. Комиссия является постоянно действующим коллегиальным совещательным органом и создана в целях решения вопросов, связанных с повышением качества и доступности муниципальных услуг (функций) на территории Первомайского района, предоставляемых (исполняемых) Администрацией Первомайского района, а также услуг, предоставляемых муниципальными организациями Первомайского района, в рамках Федерального закона от 27.07.2010 N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг".

3. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, нормативными правовыми актами органов исполнительной власти Томской области, муниципальными правовыми актами муниципального образования «Первомайский район» и настоящим Положением.
II. ОСНОВНЫЕ ЗАДАЧИ И ПРАВА КОМИССИИ

4. Основными задачами Комиссии являются:

1) выработка направлений и механизмов повышения качества и доступности муниципальных услуг (функций), предоставляемых на территории Первомайского района;
2) рассмотрение проблемных вопросов, возникающих при организации межведомственного взаимодействия при предоставлении муниципальных услуг, и выработка путей их решения.

5. Комиссия в целях выполнения возложенных на нее задач имеет право:

1) заслушивать на своих заседаниях представителей структурных подразделений Администрации Первомайского района по вопросам своей компетенции;

2) создавать временные рабочие группы для подготовки предложений по вопросам деятельности Комиссии;

3) запрашивать в установленном порядке у структурных подразделений Администрации Первомайского района, муниципальных организаций Первомайского района информацию и материалы, необходимые для решения вопросов, входящих в компетенцию Комиссии;

4) вносить соответствующие предложения по вопросам, относящимся к компетенции Комиссии, в Думу Первомайского района.
III. СОСТАВ И ОРГАНИЗАЦИЯ РАБОТЫ КОМИССИИ

6. Состав Комиссии утверждается Постановлением Администрации Первомайского района.
Комиссию возглавляет председатель (Первый заместитель Главы Администрации Первомайского района). Заместителем председателя Комиссии является заместитель Главы Администрации по социальной политике Администрации Первомайского района.
Членами Комиссии являются представители структурных подразделений Администрации Первомайского района, муниципальных организаций Первомайского района, участвующих в предоставлении муниципальных услуг.

7. Комиссия проводит заседания по мере необходимости, но не реже одного раза в год.

Заседание Комиссии считается правомочным, если на нём присутствует не менее половины её членов. На заседаниях Комиссии могут присутствовать иные приглашенные лица.

8. Председатель Комиссии проводит заседания, утверждает рабочие планы, повестку дня заседаний.

Секретарь Комиссии осуществляет работу по подготовке к проведению заседаний Комиссии; информирует членов Комиссии о повестке дня, времени и месте проведения заседаний; направляет членам Комиссии рабочие материалы по наиболее важным вопросам повестки дня; подготавливает по согласованию с председателем Комиссии рабочие планы и иные документы Комиссии.

9. Решения, принимаемые на заседаниях Комиссии, оформляются протоколами за подписью председателя и секретаря Комиссии.

Решения Комиссии могут являться основанием для подготовки соответствующих проектов нормативно-правовых актов муниципального образования «Первомайский район», программ, планов, а также для заключения соглашений о взаимодействии в сфере повышения качества и доступности муниципальных услуг (функций).

Приложение №2
Утверждено
распоряжением
Администрации Первомайского района
от 25.03.2013 № 92-р
СОСТАВ

КОМИССИИ ПО ПОВЫШЕНИЮ КАЧЕСТВА И ДОСТУПНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ

УСЛУГ (ФУНКЦИЙ) НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ПЕРВОМАЙСКИЙ РАЙОН»
	Сиберт Ирина Ивановна,
	Первый заместитель Главы Администрации – председатель комиссии

	Пальцева Надежда Ивановна,
	заместитель Главы Администрации по социальной политике – заместитель председателя комиссии

	Черноусов Сергей Афанасьевич,
	управляющий делами Администрации Первомайского района

	Воронина Ирина Ивановна,
	руководитель Комитета по управлению муниципальной собственностью

	Салаватуллина Людмила Александровна,
	начальник юридического отдела

	Приставка Виктория Николаевна,
	заместитель начальника финансово-экономического управления

	Яковлева Екатерина Ивановна,
	начальник МКУ «Управления образования  Администрации Первомайского района»

	Борисов Евгений Вячеславович,
	главный врач МБУЗ «Первомайская ЦРБ»

	Толстых Тамара Николаевна,
	начальник МКУ «Отдел культуры Администрации Первомайского района»

	Золотухина Людмила Федоровна,
	начальник отдела опеки и попечительства Администрации Первомайского района

	Слесаренок Александр Александрович,
	техник-программист Администрации Первомайского района

	Сергеева Наталья Андреевна,
	инженер по проектно-сметной работе Администрации Первомайского района

	Седун Валентина Ивановна,
	главный специалист муниципального архива Администрации Первомайского района